
 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
     

 

16.02.2024              № 795-п 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 20 января 2023 года № 149-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций на территории Беловского городского округа на 2023–2025 годы» 

 

 

В целях защиты населения и территории Беловского городского 

округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

террористических проявлений, укрепления безопасности условий жизни 

населения и деятельности предприятий Беловского городского округа, а 

также приведение в соответствие объемов бюджетных ассигнований 

Администрация Беловского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 20 января 2023 года № 149-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций на территории Беловского городского округа на 2023–2025 годы» 

1.1 В паспорт муниципальной программы Беловского городского 

округа «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на 

территории Беловского городского округа» на 2023–2025 годы, следующие 

изменения: 

1.2. Строку «Объемы и источники финансирования Муниципальной 

программы» изложить в новой редакции:  



2 

« 
«Объёмы и источники 

финансирования 

Муниципальной 

программы  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной 

программы за счет средств бюджета Беловского городского 

округа составляет: 

на 2023 год 70 471,27 рублей, 

на 2024 год 26 360,30 рублей, 

на 2025 год 24 605,80 рублей. 

» 

1.3. В пункте 4 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной 

программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на 

территории Беловского городского округа», изложить в новой редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

мероприятий 

Источник 

финансиров

ания 

Объем финансовых ресурсов  

тыс. рублей 

Исполнитель 

(исполнители) 

программных 

мероприятий 

на 2023 

год 

на 2024 

год 

на 2025 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Муниципальная 

программа 

«Предупреждение и 

ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций на 

территории Беловского 

городского округа» 

Всего 

 

70471,27 

 

 

26360,30 

 

 

24605,80 

 

МКУ УГОЧС  

г. Белово 

местный 

бюджет 

 

28328,57 

 

20873,40 20873,40 

федеральны

й бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

 

42142,69 5486,90 3732,40 

1.1 

Подпрограмма 

«Организация 

деятельности и 

управление в системе 

защиты населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности людей 

на водных объектах» 

Всего 20178,96 18370,90 18370,90 

МКУ УГОЧС  

г. Белово 

местный 

бюджет 
20178,96 

 

18370,90 

 

 

18370,90 

 

федеральн

ый бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 



3 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

мероприятий 

Источник 

финансиров

ания 

Объем финансовых ресурсов  

тыс. рублей 

Исполнитель 

(исполнители) 

программных 

мероприятий 

на 2023 

год 

на 2024 

год 

на 2025 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1.1.2 

 

Мероприятие: 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений, включая 

предоставление 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям 

субсидий 

 

 

Всего 20119,07 

 

18370,90 

 

 

18370,90 

 

 

 

 

МКУ УГОЧС  

г. Белово 
местный 

бюджет 
20119,07 

 

18370,90 

 

 

18370,90 

 

 

федеральны

й бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 

1.1.3 

 

Мероприятие: 

переподготовка и 

повышение 

квалификации кадров 

Всего 59,89 0,00 0,00  

местный 

бюджет 
59,89 0,00 0,00 

федеральны

й бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 

1.1.4 

Мероприятие: защита 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, 

гражданская оборона 

Всего 0,00 0,00 0,00  

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

федеральны

й бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 

1.1.5 

Мероприятие: 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

Всего 0,00 0,00 0,00 

 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

федеральны

й бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 

1.2 

Подпрограмма 

Защита населения и 

территории от 

Всего 13958,87 7989,40 6234,90  

 

МКУ УГОЧС  
местный 

бюджет 
4516,27 2502,50 2502,50 



4 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

мероприятий 

Источник 

финансиров

ания 

Объем финансовых ресурсов  

тыс. рублей 

Исполнитель 

(исполнители) 

программных 

мероприятий 

на 2023 

год 

на 2024 

год 

на 2025 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, 

гражданская оборона 

 г. Белово 

федеральн

ый бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
9442,59 5486,90 3732,40 

 

1.2.1 

 

 

 

Мероприятие: 

Развитие системы 

информирования и 

оповещение населения 

о чрезвычайных 

ситуациях Беловского 

городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

Всего 2210,18 1880,40 2087,80  

местный 

бюджет 

1739,42 1646,50 1853,90 

МКУ УГОЧС  

г. Белово 

110,30 110,30 110,30 

Территориально

е управление  

мкр Бабанаково 

3,50 3,50 3,50 

Территориально

е управление  

пгт Бачатский 

24,96 13,20 13,20 

Территориально

е управление  

пгт Грамотеино 

 

233,40 

 

8,30 

 

8,30 

Территориально

е управление  

пгт Инской 

54,40 54,40 54,40 

Территориально

е управление пгт 

Новый Городок 

44,20 44,20 44,20 

Территориально

е управление 

Центрального 

района 

федеральны

й бюджет 
0,00 0,00 0,00  

областной 

бюджет 

 

0,00 0,00 0,00  

1.2.2 

Мероприятие: 

организация 

деятельности и 

управление в системе 

защиты населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной 

Всего 799,52 0,00 0,00   

местный 

бюджет 

273,66 0,00 0,00 

Территориально

е управление  

пгт Инской 

(квадрокоптеры) 

293,24 0,00 0,00 

Территориально

е управление пгт 

Новый Городок 

(квадрокоптеры) 



5 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

мероприятий 

Источник 

финансиров

ания 

Объем финансовых ресурсов  

тыс. рублей 

Исполнитель 

(исполнители) 

программных 

мероприятий 

на 2023 

год 

на 2024 

год 

на 2025 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах 

 

203,62 0,00 0,00 

Территориально

е управление 

Центрального 

района 

(квадрокоптеры) 

 

29,0 0,00 0,00 

Территориально

е управление  

мкр Бабанаково 

федеральны

й бюджет 
0,00 0,00 0,00 

 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

 

1.2.3 

Мероприятие:                                                

приобретение 

моторных лодок  для 

областной поисково-

спасательной службы 

Всего 178,00 0,00 0,00 

МКУ УГОЧС  

г. Белово 

  

местный 

бюджет 
178,00 

0,00 0,00 

федеральны

й бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.4 

 

Мероприятие:                                             

Мероприятие: закупка 

медицинских средств 

индивидуальной 

защиты (МСИЗ), 

средств 

индивидуальной 

защиты (СИЗ), 

проведение 

лабораторных 

испытаний 

противогазов 

 

 

 

Всего 144,40 0,00 0,00  

 

МКУ УГОЧС  

г. Белово 

 

   

 

 

 

 

местный 

бюджет 
144,40 0,00 0,00 

федеральны

й бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.5 

 

Мероприятие:                                              

создание, хранение, 

использование и 

восполнение резервов 

материальных 

ресурсов для 

ликвидации 

чрезвычайных 

Всего 135,00 0,00 0,00  

 

МКУ УГОЧС  

г. Белово 

 

местный 

бюджет 
135,00 0,00 0,00 

федеральны

й бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

 

 

0,00 0,00 0,00 



6 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

мероприятий 

Источник 

финансиров

ания 

Объем финансовых ресурсов  

тыс. рублей 

Исполнитель 

(исполнители) 

программных 

мероприятий 

на 2023 

год 

на 2024 

год 

на 2025 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера 

 

1.2.6 

 

Мероприятие: 

развитие и 

совершенствование 

системы подготовки 

руководящего состава 

и населения 

 

Всего 0,00 0,00 0,00  

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

федеральны

й бюджет 
0,00 0,00 0,00 

1.2.7 

Мероприятие: 

модернизация 

автоматизированной 

системы 

централизованного 

оповещения населения 

Кемеровской области-

Кузбасса    

 

Всего 10491,77 6109,00 4147,10  

 

МКУ УГОЧС  

г. Белово 

 

местный 

бюджет 
1049,18 622,10 414,70 

федеральны

й бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
9442,59 5486,90 3732,40 

1.3. 

ПОДПРОГРАММА                                                           

Обеспечение 

пожарной 

безопасности на 

территории 

Беловского 

городского округа 

всего 36333,44 0,00 0,00  

МКУ УГОЧС  

г. Белово 

 

местный 

бюджет 
3633,34 0,00 0,00 

федеральн

ый бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
32700,10 0,00 0,00 

1.3.1 

Мероприятие:                                                     

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

пожарной 

безопасности в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Кемеровской области-

Кузбасса 

 

всего 36333,44 0,00 0,00 

  

Управление 

образования 

Администрации 

Беловского 

городского 

округа 

местный 

бюджет 
3633,34 0,00 0,00 

федеральны

й бюджет 
0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
32700,10 0,00 0,00 

     ». 

2. Отделу информационных технологий Администрации     

Беловского городского округа (Александрова С.А.) настоящее постановление 



7 

разместить на официальном сайте Администрации Беловского городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

начальнику управления по работе со средствами массовой информации 

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) 

опубликовать настоящее постановление в газете «Беловский вестник». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Главы Беловского городского округа 

по ЖКХ А.В. Колесника.  

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                                   А.В. Курносов 

 


